[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - Проект

	00.00.2020 года                                                                                                       № 00
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменения в
решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 27.09.2006 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 27.09.2006 № 24 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан на территории сельского поселения Ульт-Ягун» следующее изменение:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1.3. В собрании граждан имеют право участвовать граждане Российской Федерации, достигшие возраста 16 лет, проживающие на территории поселения, а также иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладающие при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.».
1.2. Пункт 2.1 раздела 2 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«- обсуждение вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрение.».
1.3. Приложение к решению дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов.
6.1. В целях рассмотрения и обсуждения инициативных проектов собрание граждан назначается и проводится в соответствии с настоящим Положением, с учётом особенностей, установленных настоящим разделом.

6.2. Организатором собрания граждан по обсуждению вопроса внесения инициативных проектов вправе выступить инициаторы инициативных проектов: физические, юридические лица, соответствующие требованиям, установленным Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Ульт-Ягун, утверждённым решением Советом депутатов поселения.

6.3. При подаче уведомления о проведении собрания граждан, кроме сведений, установленных пунктом 3.6 раздела 3 настоящего Положения, в уведомлении о проведении собрания граждан также указывается наименование инициативного проекта, часть территории поселения, на которой может реализовываться инициативный проект, а также муниципальный правовой акт сельского поселения Ульт-Ягун, которым определена данная территория.

6.4. Протокол собрания граждан вместе с инициативным проектом направляется в администрацию поселения в соответствии с порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Ульт-Ягун.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением подпунктов 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 01 января 2021 года.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                      Д.В. Юматов